

rült rendszeres gyűjtéssel elő. kétségtelen bizonyítékok a földterület egykori multjára, zajos eseményeire. Fémre irt oklevelek, irások ezek.

Vannak gyűjtőink, akik régen felismerték a leletek nagy fontosságát, sőt gyűjtési körüket a saját vidékükön napvilágra jutott érmekre szorították. Dr. Dornyay Béla városunk érdeműs tanára Salgótarján és környéke történetének szakavatott ismerője, kutatója több száz oly pénzt, érmet gyűjtött össze, amelyek a palócság földjében pihentek.

Régi kincskeresőknek lehet nevezni a magyar embert. Atila király hamvai vasban, ezüstben, aranyban pihennek a hagyományfolyó mélyében. Azóta is keressük a kincses koporsót és ha nem is találunk rá, valahogyan beléknplálatódott a régi kincsek illúziója, az elmúlt korok drágaságainak keresése. Talán nem is az ősek kincseért tesszük, talán inkább az ősek lelke szól hozzánk azokból a kincsek közül, amelyet keresünk. Domboldalokban, földforgatáskor, kutatáskor, régi ház bontásánál beleütődik a kapa, csákány valamibe, földes, zöldes, csillogó holmiba, ami első percben nem látszik soknak, de amit mégis érdemes zsebre-

dugni, mert hátha csakugyan kincs.

Az elmúlt évszázadok hagyományai ősek szállongó lelke, fehérhajú vénék elszórt meséi, ásd, kapa, eke véletlen koppanásai számtalan adatot hordott már össze, amely adatok kincses halmozatát jelentették a szakemberek értékét felismerő képességeik előtt. Ugyanakkor megbecsülhetetlen a nagy tömeg számára értéktelen érem pénz ment veszendőbe, mert kikerülte a kutató elme figyelmét, mert a reabukkanó nem rendelkezett a legelemibb szakismerettel, kritikai érzéssel. Elkallódtak, a feledés homályába veszte elveztek egy időre, vagy örökre a tudományok, egy nemzetnek, az emberiségnek.

Pedagógiai elv megelőzni a bajt. Ha tehát oly pénz, érem kerül kezünkbe, amelyikről biztosan tudjuk, hogy hol lelték, mindig jegyezzük föl a lelet körülményeivel együtt, mert ehhez nagy tudományos érdek fűződik. Az ismeretlen módon hozzánk került pénzdarabokkal együtt juttassuk el szakember kezéhez, most a Városi Múzeumhoz, hogy ha csak egy láncszemmel is, de gazdagítsuk lakóhelyünk gazdag, történeti anyagát.

Ambrus Béla

Oly jó lesz szépen élni!

Oly jó lesz szépen élni, A templomból az oltbunkba térni, Hol vár már minket egy fenséges csoda, A Boldogságunk... Te vezetsz Odal S Oly jó lesz benne élni, Egymást szeretni, gondozni, becézni, Reggel ha harmat csillog a fákon, Az éjszaka tüzelől ébredni szánkon. Mohón megegyeszer csókot... csókra adni, Eikészülni, gyorsan munkába szaladni. Főztjeidből jóízűn, étvágygal enni, Mindent megköszönni, mindég jónak lenni, Elmenni kettesben az erdőket járni, Tóban megfürdeni, füben hálalni, Vendégeket hívni jól látni őket, S megsegíteni a szenvedőket, Templomba járni, Istent látogatni, Szüleinket meleg szavakkal fogadni. Oly jó lesz szépen élni, A Jövőnk apró kis emberét remélni, Aztán összebujni kacagva... hárman, Mindég boldogan, mindég vidáman, Egymást szeretve örömben, bánatban, Oly jó lesz szépen élni, Mi van abban...? A kezed Édes... ha most a kezembe [teszed, Boldog lesz az életem, ... az életed!

Visnovszky László.

Zálogház.

Starjani Takarékpénztár

zálogháza Salgótarján,
Fő-utca 43. szám alatt
(bejárati az udvarban)

kölcsönt folyósít,

arany, ezüst, ruhásmű

és egyéb értéktárgyakra.

Hivatalos órák: d. e. 8-12-ig, d. u. 2-4-ig.

Gyermek jelmezdélután. Az Evangélikus Nőegylet február 23-án, farsangvasárnapján ismét a gyermekek felé fordul és számukra az ártatlan és tiszta gyermekörömök elővarázslására egy kedves délutánt tervez az Acélgári Olvasóegylet szíveségből átengedett nagytermében délután 4 órai kezdettel. A gyermekek csak szülők kíséretében jelenhetnek meg. Gazdag műsor, játékpogram, pompás buffé és tea várja az érdeklődőket. Belépődíjat ezuttal se követel a Nőegylet.

Házilasszonyok! Megjelent a Dr. Oetker gyár ötödik kiadású fényképes ünnepi recept-könyve, melyet kívánságra bárkinek ingyen és bérmentve küld: Dr. Oetker A. Tápszerművek Budapest, VIII, Conti-u. 25. Sütepor és vanillincukor ára most levelenként 12 fillér.

Népkönyha részére érkezett újabb adományok: Friedmann Testvérek 10 P. Tauber Sándor Zpállalva, 5 P. Hálás köszönettel nyugtázza népkönyha vezetősége.

Hírek és különféle

Dr. Koudela Géza f. hó 23-án városunkba érkezik, ahol este a Kath. Körben tartandó hangversenyen szerepel. A Kath. kör elnöksége 22-ére hirdetett est, t a mérnök est ütköző terminusa miatt tette át 23. árá, így gondolván a kéz-kezel mos elvénél szolgálatot tenni, amely a két est sikerének bizonyára csak hasznára lesz.

Járási hírek. Mészáros Ferenc karancseszi községi jegyző Homokterenyére helyezettett át mint helyettes körjegyző, Kiss Endre volt homokterenyi körjegyző helyébe, aki Kisterenyén az elmúlt évben főjegyzővé választatott. Karancseszi községbe községi jegyzőnek György József sámsomházai körjegyző lett behelyettesítve. A sámsomházai körben körjegyzőnek vitéz Puskás Zsigmond kazári másodjegyző lett behelyettesítve.

Ismeretlen tettesek január hó 30-án Tóth kapcsos Lajos köszénbányájának rakodójáról 2 kg. paxitot, 2 méter gyújtózsínort és 5 drb. gyutacsot elloptak. Az ellobott robbantó anyagot Kazár község bejáratánál dr. Söldos Béla főispán majorja közelében a gyújtózsínort meggyújtva felrobbantották. A detonáció folytán a kazári uradalom négy ablaka betört, és a major épület falai megrepedeztek. Ezenfelül a közelben lévő villanyoszlop is megrongálódott. A tettesek után a nyomozás folyik.

Mint értesültünk a cered zabari ut kiépítési munkálatai megkezdődtek és remélhetőleg ezen utszakasz még a folyó évben köves uttá teljesen kiépíthető lesz.

Az északi plébánia Oltáregylete március 7-én szombaton tartja műsoros bűjti estjét a Kat. Kör nagytermében, fővárosi és helyi szereplők részvételével. — **A szivgárdisták** április 19-én a Nagyság hercegnő c. gyermekoperettet adják elő.

Népszámlálás. Salgótarján város lakosságának száma az 1935. december 1-i állapotnak megfelelően az 1935. december havában lefolytatott összeírás szerint 17.855. Az 1930. évben volt általános népszámláláskor a város lakossága 16.980 volt, így azóta a lakosság 875 lélekkel szaporodott.

Ingyen sem kellének jobban a jegyek mint a Frontharcok február 8-án, — szombaton, — az Ipartestületben megtartandó művész-estélyére! Azonnal váltsa meg a jegyét, ha ott akar lenni! Szenzációs fővárosi színvonalu műsor, — utána tánc! Kezdeté pontosan fél 9 órakor!!

Az Evangélikus Leányegyletnek január 28, 29-én kedves vendége volt Hegedüs Ilonka, a Ker. Leányegyletek Orsz. Szövetségének titkára, aki egy külön előadást tartott az egyesületnek, majd ezt követően szűkebbkörű teáest és másnap kirándulás keretében tette áldásossá itt időzése idejét. Legyen magvetése gazdag aratás titka.

Halálozás.

Nagy idők szemtanúja: idsb. Kummer Károly nyug. főerdőtanácsos, a kedves, halkszavú Kummer bácsi halt el Szepesolasziban 1936 február 2-án, életének 89 ik évében. A magas életkor, mellyel őt a Gondviselés megajándékozta, — bőséges tapasztalatokkal gazdagította életét. Résztvett a 70 es évek nemzetépítő társadalmi munkáiban, de mint szép hivatalának élő ur, — mindig az erdők mélyén és rengetegekben kereste, dicsérte és lelte fel az isteni alkotás gyönyörűségeit. Erdészeti szaktudásáról és alkotásairól ma is beszélnek a Magas-Tátra bérceit borító zúgó erdők és lesznek hirdetői beláthatatlan időkig.

Mikor az alkotó munkában kifáradt, az érdeműs aggastyán az ősi házban élte tovább csendes napjait, Szepesolaszi város aprajától és nagyjától tisztelve és becsülve. Magas kora dacára, élete végéig megőrizte szellemi frissességét s amikor az utóbbi idők szenvedése a betegséghez láncolta, akkor tapasztalta gyűjtői kincsei egyik legnagyobb értékét: az áldozatos gyermeki szeretetet, a végtelenül türelmes, gondos és odaadó ápolást, melyben gyermekei részesültek.

Gyertyaszentelő napján reggel 6 órakor nyitolt meg előtte az örök világosság kapuja s a drága halott az égi ajtóhoz szentségek felvétele után a szepesolaszi családi sírholt lakója lett Ott állottak körülötte mindvégig az ő szerettei: gyermekei és rokonsága. Utolsó útján pedig egy egész város mély részvétele kísérté. De lélekben a távolból is számtalan tisztelője és barátja gyászolta meg az elmúlt szép idők nagy halottját, mindenki kedves és jó Kummer bácsiját. Az elhunytban városunk polgármestere az apósát, neje pedig édesatyját gyászolja, akik felé őszinte részvéttel fordul városunk egész társadalma.

A reálgimnázium előadása. A reálgimnázium az Ifjúsági Segítő-egyesület és a Petőfi-önképzőkör javára jólékonycálú műsoros vidám előadást rendez február 16-án az Ipartestület dísztermében. A műsor számai a következők: 1. Lendvay: Toborzó; Mécs László: Rohadás a tavaszba, Őszi éjjel, őszi szél. Előadja a szavalókörös. 2. Zongora-harmonium-hegedü-trió. Játsszák: Röder Alfréd, Vadász Bertalan, Vilezsál Richárd. 3. Moka. Tréfás akrobata és bohóc-jelenetek. 4. Dalok. Előadja az ifjúsági dalkör. 5. Viráglánc. Tervezte és tanította Marssó Györgyné. Tánccalja tizenennyő leány növendék. 6. Pyramus és Thisbe. Vidám közjáték Shakespeare A szentivánéji álom tündérvjátékából. Összeállította Semetkay József. Előadják a reálgimnázium tanulói. — Az előadás pontosan fél 5 órakor kezdődik. Belépődíj: I. hely 120 P, II. hely 80 fillér, III. hely 50 fillér; mind számozott ülőhelyek. Jegyek február 12-től kaphatók a reálgimnáziumban és Végh Kálmán könyvkereskedésében.

A Kath. Népszövetség helyi és vidéki szervezete f. hó 16-án este 8 órai kezdettel a Kath. Körben műsoros táncestet tart. Belépődíjak 150, 1 P.

Mansz márc. hó 7. ére hirdetett kultúrelőadása április 4. ére elhalasztott.

Sakkverseny az ipartestületben. Az ipartestületben február 5-én gyors-sakkverseny volt a pálfalvai sakkzók részvételével. A gyorsversenyen 18 induló vett részt. A nyolcas döntő eredményei a következők: I. Gábríel 6 pont, II. Bleyer 5 pont, III. Halácsy 4 1/2 pont, IV. Magyarai 4 1/2 pont.

A salgótarjáni ipartestület műsoros estje.

A salgótarjáni ipartestület az elmúlt vasárnap este fél 9 órai kezdettel rendezte meg a szegény iparosok felségelyezésére táncal egybekötött zártkörű műsoros estjét székháza összes termeiben. Az est elé nagy érdeklődéssel nézett a város társadalma, mert az iparosság farsangi műsora Salgótarján életében mindig eseményt jelent. Eseménnyé teszi pedig az ipartestület mulatságát nemcsak a leggondosabban összeválogatott műsor és az iparos szereplők kitűnő játéka, hanem az a barátságos légkör is, amelyben ilyenkor a város intelligenciája az iparossággal találkozik. Ez a barátságos légkör azután a fehér asztalok mellől átvonul a zö'd asztalok mellé is és mindig biztos záloga a megértő együttműködésnek.

Már jóval fél 9 óra előtt nagy számban érkeztek a vendégek, akiket a bál-elnökökkel, Takács Ferenc ipartestületi elnökkel, ifj. Timaróczy Sándor iparoszéki elnökkel és Pál Dezső iparoszéki alelnökkel az élen a rendezők figyelmes serege fogadott. Megjelent az estélyen Veres Zoltán országgyűlési képviselőnk is, akit az egész éjszaka szeretettel vettek körül. De ott voltak a hatóságok, hivatalok, vállalatok képviselői is és a város tisztviselői kara majdnem teljes számban.

A gazdag műsor Pécsi: „Petőfi” nyitányával kezdődött, amelyet a tudása tetőpontján álló bányatársulati zenekar adott elő Vilezsál Richárd karnagy vezényletével. — A műsor második részét is a bányatársulati zenekar játéka vezette bñ. Verdi: „Troubadur” ábrándjának minden szépsége kifejezésre jutott ebben a lebilincselően szép előadásban. Leikes és sok tapsot aratott ezuttal is Vilezsál Richárd és zenekara. A nyitány után Dr. Vilmon Gyula városi tisztiorvos ünnepi beszéde következett. A beszéd valóban ünnepi volt, mert hol az emberi gondolat legmagasabb ormaira emelkedett, hol pedig a lélek legmélyére szállt le, hogy megmutassa a bizonytalan jelen és a sötét jövő ködös képein keresztül is a mindig reménykedő örök embert és a jókedvű, vidám farsangi ifjúságot. „Mindenhon az élet sugarát keressük — mondotta beszéde során a népszerű tisztiorvos — azt a csodás röntgen sugarat, amely bevilágít a titkok mélyére és megmutatja nekünk az utat, melyen boldogok lehetünk. Lehetünk-e mi még boldogok? E kérdés voltaképpen e kor problematikáját foglalja magában. Mert az ember küzdelme az életért, tulajdon-

képpen küzdelme a boldogságáért.” Két gyönyörű kép után, mintegy konkluzióként így folytatta: „A régi idők mámorító és boldog hangulatának visszhangzó dalát keressük a farsangban.” A körülmények változhattak, az idők járása megnehezülhetett, az emberi lélek azonban változatlanul boldogság, szeretet, megértés és jószág után vágyik. „Így lesz a mi számunkra a farsang a mámor és tobzódás helyett, a tiszta öröm, a testvéri megértés és a lélek megújulásának a forrása” — fejezte be a mély, meghatott csendben beszédjét Dr. Vilmon Gyula.

Vehovszky Olguska, mint kész zongoraművész, Liszt: „Valse Impramtu”-ját és Beethoven: „Seiss. Német táncát” adta elő megérdemelt nagy sikerrel. Mély átérzés és kiforrott technika jellemezte komoly tudását.

Sala Domokos „Cigányper”-e Somoskői István, ifj. Patay István, Policsányi Jenő, Patay József kitűnő előadásában hangos derűtséget váltott ki. A külföldben is tréfás darab minden vidámsága érvényesült a pompás maszkban játszó nagyszerű szereplők elsőrangú játékaiban. Mig a fiatal iparogárda a Cigányperben aratott sikert, addig az idősebbek Török Rezső „Lóvászár” című paraszthistóriájában léptek a színpadra, hogy a magyar falu egy ragyogó képét elevenítsék meg istenadta művészettel. Zsebe Antalné, Hegedüs Gyula, ifj. Timaróczy Sándor, Patay Lajos alakították ebben az 1. felvonásos vígjátékban a szerepeket olyan élethűséggel, mintha akkor érkeztek volna valahonnan a zsúpfedeles magyar faluk végtelen rónáiról. Megjelenésben, hanghordozásban, temperamentumban, mozgásban, kiejtésben igazi magyar parasztok voltak. Ez pedig a legnagyobb dicséret, amit egy darabban szereplők játékaról el lehet mondani. Így a fiatalok bárhol is remekeltek, a pálmát az iparosság idősebbjeinek ítéljük.

Műsor után gondatlan, vidám tánc kezdődött. A bányazenekar hangjai és jó cigánymuzsika mellett a reggeli órákig a legjobb hangulatban maradt együtt a nagyszámu vendégcsereg, mert mint városunk tisztiorvosa mondta ünnepi beszédjében: „Tul minden lelki, gazdasági és politikai válságon, a farsang ma is a mamák ígértföldje, a lányok szeme ma is szebben csillog a gyémántnál s az ifjúság az élet, de az öregek is szívesen elálmódznak a régi időköt vissza hozó szép emlékeken.”

HALÓK EBÉDLŐK
ÜRISZOBÁK
kombinált berendezések
Budapesti Bútorszalonban
Budapest, VIII. Baross-utca 21.
Nagy választék.
Kedves részletezésre.

Gazdaggyűlés Salgótarjánban
1936 február 8-án. Az Országos Mezőgazdasági Kamarával karöltve a Tiszajobbparti Mezőgazdasági Kamara 1936 február hó 8-án — szombaton — délután fél 11 órakor Nagy Ferenc nyug. miniszter, Lukács Béla főispán, kamarai elnök, Wittner Ernő kamarai igazgató részvételével Salgótarjánban a R. m. Kat. Olvasókör nagytermében gazdaggyűlést tart, melyen a gazdaságszervezés legközelebbi érintő gazdasárelméi és az érdekképviseleti rendszer kiépítése kerülnek elsősorban szóba. Ismeretnői fogja továbbá a gyűlés Nagy Ferenc volt miniszternek a tengeri termelés fokozására irányuló tervét. Ilyen nagyfontosságú gazdaggyűlés régen nem volt Salgótarján és környékén, éppen azért a tárgysorozatot rendkívüli jelentőségénél fogva is ajánlatos a gyűlésen a saját érdekében minden salgótarjáni és vidéki gazdának résztvenni.

Külön motoros vonat indul február 16-án Debrecenbe az SBTC—Bocskai mérközés alkalmával. Jelentkezni lehet a Peés-féle cukrászdában és László Györgynél. Utiköltség oda-vissza 8 90 P.

Közyűlés. Az acélgyári tisztikászinó febr. hó 15-én d. u. 5 órakor tartja évi rendes közgyűlését saját otthonában. — Ugyanaznap este 9 órai kezdettel nagyszerűnek ígérkező kalikó est lesz a Kaszinó rendezésében. Vendégeket is szívesen lát az Einökség.

Felhívás. Mindazok a sportemberek, akik a folyó év tavaszán megtartandó futballbíró-vizsgán résztvenni kívánnak, jelentkezzenek Bolner Pál, Hegyi Zsigmond vagy László Imrénél.

A Bíró Testület megbízásából
Bolner Pál.

Salgótarján egykrajcáros rész-pénze. Nagyobb uradalmak és gazdaságok, bányák, gyárak, vagy üzemek és egyéb vállalatok stb. régebben többször adtak ki saját személyzetük használatára robot-jegyeket és gazdasági bécákat, esetleg háborus időben, vagy nagyobb aprópénz-hiány idején szükségpénzeket is, mint főleg várostromoknál, pályaudvarparancsnokságoknál stb. a világháborúban is láttuk. Dr. Gohl Ödön: „Magyar robotjegyek” Bpest, 1913. címmel, le is írta ezeket. Salgótarjánban (acélgyár?) is készült ilyen pénz rézből és pedig egy krajcár értékben, de ezt Gohl nem ismerte. Húsz filléres nagyságú (21 mm), közepén kerek lyukkal, hogy fel-fűzve könnyebben megörízhető legyen. Felirata: Avers: „1—KRAJCZAR” Revers: „ELEMZÉSI-EGYLET SALGÓ TARJÁN.” Szélén gyöngyszor fut körül, a középső nyílással párhuzamosan pedig körvonal fut a betűk lábai alatt, illetve a Salgó-Tarján név fölött. Utóbbi felírás ugyanis épúgy a rész-pénz alján helyezkedik el, akárcsak a krajcár név is. A felül álló „1” szám jobb és baloldalán kisebb, indaszerű díszítés, illetve hat-szögű csillagok. Nem tudom készült-e ezen egy krajcárosnál nagyobb értékben is? Felkérjük Salgótarján város nagyközségi közönségét, hogy akinek birtokában volna ilyen Salgótarjáni rész-pénz, vagy esetleg másféle robotjegy, vagy gazdasági bérc, azt Salgótarján város Gyűjteményének ajándékozni szíveskedjék.
Dr. Dornyay Béla.

Starján m. város polgármesteri hivatalától.
1664/1936. sz. Tepelusek Ferenc halálesete.

Arverési hirdetmény.

Végrendelet és örökösök nélkül elhalt Tepelusek Ferenc hagyatékához tartozó 30 pengőre becsült ingóságok örök-hagyó lakasan (Forgács-u. 13.) 1936 február 12-én szerdán d. u. 3 órakor a leg-többet ígérőnek készpénzfizetés mellett eladtnak.

Salgótarján, 1936. február 6.

Polgármester helyett:
Nékdám
jegyző.

A gáz és légvédelmi előadásról.

Sűrű rajokban igyekezett Salgótarján társadalmi január 31-én a mozi felé. Ott láttuk a hivatalok, a vállalatok vezetőit, a katonai tisztikar vezetőit és számos tagját. A zsúfolásig megtelt teremben helyet foglalt mindenki, akinek a kor legaktuálisabb problémájához, a lég és gázvédelemhez köze van.

Az egészségvédelmi egyesület megrendezésében dr. Brunovszky Lóránd orvos a Vörös Kereszt ügyvezető elnöke tartott előadást a lég és gázvédelemről. A jó felkészültségű előadó tanulmányában felölelte mindazt, amit e téren a szaktudomány és a gyakorlati alkalmazás tana megvalósítottak. Rövid történeli áttekintést nyújtott a gázháborúról. Részletesen ismertette a romboló hatású gázok összetételét az emberi egészségre gyakorolt hatását. Részletesen ismertette a gázháboru borzalmait, azon módokat, amelyek után védekeznünk kell. A gázvédelem intézkedéseinek során, a szervezetszervezés szükségességét hangoztatta s belevészté mindenki szívébe, hogy önmagával, családjával, nemzetével szemben elsőrendű kötelessége mindenkinek a gázvédelmi intézkedések megtartása és megvalósítása.

A háboru legborzalmasabb, legpusztítóbb sérültjei a gázháboru sebesültjei voltak. Az emberiség nemhogy felelősséget vállalt volna, nemhogy a maga emberi méltóságának tudatában egyszer s mindenkorra letörölje volna emléket is az esetleges gázháboru veszélyének, ellenkezőleg, fokozott erővel, céltudatos chemiai kutatásokkal igyekszik minden képeletet felülmúlva tenni az elkövetkezendő háboru rémségeit. Nem áll módunkban általni magunkat a jövő rémképei felől. A világ ma is háborus készülődés lázában él, s ha talán sikerül is józan belátással időről-időre prolongálni a háborút, a lehetőségekkel azonban számolni kell. A gázvédelem terén a világ minden ál-

lama a maximumot próbálja teljesíteni s rendszeres oktatás, és kiképző munka folyik mindent. Tudjuk, hogy ma már nemcsak a front katonasága, hanem első-sorban a polgári lakosság az, mely a gázháboru veszélyének ki van téve. A napi sajtó végletekbe menően időnként megnyugtat a gázháboru veszélyei felől, időnként fantázia-dus rémítésekkel rémíti az emberiség millióit.

Helyénvaló volt tehát, hogy Salgótarján közönségének a szaktudomány kellő felkészültséggel és propagandával objektív képet adjon egy esetleges gázháboru veszélyeiről és a védekezés lehetőségeiről. Nagyhatalmak éppen úgy, mint kisországok rendszeresen napirenden tartják e kérdést. Hatalmas propagandával igyekeznek meggyőzni mindenkit az elkövetkezendő veszélyekről. A legtöbb országban ma már ugyszólván minden község meg van szervezve olyképpen, hogy egyenként tudja mindenki mi a teendője és mi a kötelessége egy gázjámadás esetén. Nagy városok és községek szirénái bugnak fel, megáll a lük-tető élet robajló zuja, egy pillanatra mindenki úgy cselekszik, minha egy gázjámadás középpontjában volna.

A most kiadott gáz-és légvédelmi törvény hivatva van mind azt pótolni, amit eddig elmulasztottunk.

Valóssággá azonban csak úgy lesz a törvény szelleme, ha olyan megmozdulások tanui lehetünk, mint volt a péntek esti előadás.

Elismeréssel adózunk az előadónak, hogy a nagyfontosságú, mindnyájunkat oly nagyon fontos érdekű tanulmányával tisztá képet teremtet, megnyugtalt, egyben megindította azt szükségszerű folyamatot mely a gázvédelem kiépítésében ma már az egyesületeken túl az állam-hatalom tett magáévá.

APOLLO MOZGÓ SALGÓTARJÁN.

Február 8-án szombaton este 7 és 9, 9-én vasárnap d. u. 3, 5, 7 és 9, 10-én hétfőn este 7 és 9 órakor

MAZURKA

POLA NEGRI ragyogó alakítása.
— Kiegészítésül: Magyar világhíradó.

Február 11-én kedden este 8 órakor

— A JÓ TÜNDÉR —

Főszerepben: Margaret Sullivan.

Csók a tükör előtt

Főszerepben: Lukács Pál

Február 12-én szerdán, 13-án csütörtökön este 8 órakor 16 éven felülieknek!

ORDONÁNC — DRÁMA —

Francia rendőrség titka

Bűnügyi dráma. Kiegészítésül: Fox híradó

Gyümölcsvédelem. Egyik legveszedelmesebb kártevője az almának a vértetű. Ezt a kártevőt bizonyára minden gyümölcstermelő ismeri. Fás részeken, esetleg fattyuhajtásokon, különösen védett helyeken találhatók, leher váltaszerű csomók alakjában. Kívülről fehér színűek, de ha szétnyomjuk őket akkor barnás-vöröses tömeggye ennek szét. Egész éven át a fán találjuk őket, a fa nedv-ből táplálkoznak, melyet kiszívznak, és nyomában okoznak nehezen gyógyuló sebeket rókások. A fát szívasukkal állandóan gyengítik és a fagy is nagyobb károkat okoz ilyen tetűtől ellepelt fák. Tavasztól őszig szaporodnak, ősz felé megjelennek a szárnyas tetvek, melyek tovább terjesztik a bajt. Ezért szaporaságuknál fogva nehéz a védekezés ellenük és csak kitarító munkával érhetünk ellenük sikert. Télen látjuk legjobban őket és akkor az ilyen vértetűtől ellepelt sebeket kivágjuk éles késsel a hulladékot elégetve, a sebet főzött kátránnyal bekenjük. A nagyon fertőzött ágakat és gallyakat vágjuk le és égessük el. Télen 20 százalékos gyümölcsfa karbolineumos oldattal is irthatjuk, de a permettelével jó kimossuk őket a sebes részekből, hogy

jól megázva elpusztulhassanak. Gyümölcsfa karbolineumos oldatot csak lomb-talan állapotban szabad használni. A vértetves helyeket káliszappannal (kenőszappan) kenjük be, miáltal szintén elpusztíthatjuk őket. Mészeln az almafák törzsét egyáltalán nem szabad, mert így a mész fehér színe eltakarja a vértetűket, de a felpattogzó mész alatt is igen sok kártevő húzódik meg. Ritkítsuk a koronát és a fákat se ültessük közel egymáshoz, mert szellős, napos helyen nem szaporodnak el annyira. A tavaszi és nyári védekezési módokat majd később közölöm. Gazd. megbízott.

Lakást keresek március 1-re egy szoba, konyhával. Értesítést a kiadóhivatalba kérek.

Igen gazdag anyaga lesz az idei mezőgazdasági kiállítás különböző csoportjainak. Megemlékeztünk már arról, hogy az idei tavaszi országos mezőgazdasági kiállítás tenyésztá-lalcsoporthaiba igen nagyszámú bejelentés érkezett a január 15-i határidőig. A számszerű adatokat legközelebb ismertetjük. A kiállítás többi csoportjaiban csak február 15-én jár le a bejelentés határideje, de már eddig is olyan bőséges és sokoldalú anyagot jelentettek be kiállításra, ami teljesen meg fogja tölteni a rendelkezésre álló helyet és teljes képet fog nyújtani a hazai mezőgazdaság termelő eszközeiről, a termelésnek és az értékesítési törekvéseknek újabb eredményeiről. Szerepelni fognak a kiállításra a különböző mezőgazdasági területi testületek és intézmények, a mezőgazdaság különböző ügremei és a kapcsolatos termelési ágak, valamint az értékesítés szervei, bemutatva működésük módszereit és eredményeit. Ismét ott lesznek nagyhírű kísérletügyi intézményeink, azonkívül a földmívelés-ügyi minisztérium gazdasági szakoktatási intézményei ez évben is résztvesznek a kiállításra demonstrációs anyagukkal. Ugyancsak szerepelni fognak az Országos Mezőgazdasági Kamara, valamint a Külkereskedelmi Hivatal külön-külön pavilonban nagyérdemű kiállításával. Feltűnést fog kelteni az idén is a züldmezőkiállítás újszerepében megköp rendezésével. Ezen az oktató jellegű csoportokon kívül gazdag anyag lesz kiállítva a baromfi, erdészeti, facsemete, borászati és szőlészeti, háziipari és iparművészeti, halásza-

Tapasztalt háziasszonyok

NEM KÍSÉRIETEZNÉK A SÜTÉSÉL, MERT AZ IDŐBÉ ÉS PÉNZBÉ KERÜL.



ti, méhészeti, dohánymezőgazdasági, ipari és élelmiszeripari, valamint a mezőgazdasági gép-és eszköz kiállítási csoportokban. Újításként első ízben vadászati kiállítás is lesz ez évben a mezőgazdasági nagy seregszemlén, amelyen többek között bemutatják a magyar vadászok világviszonylatban is figyelmetkeltő szép zsákmányukat. Ez évben is megrendezik a tenyésztálalkiállítás kiegészítéseként a díjazott lovak és szarvasmarhák elvezetését, valamint a nagysikerű lovasmérkőzéseket, különböző látványos lovasmutatványok bemutatását és fogatok előhajítását. A lovasmutatványok során nagy érdeklődésre számíthatnak a tervezett népies lovasjátékok, ezek között a csikos- és betyárjelenetek. A kiállítás kereteihez kapcsolódva minden hazai kutyafajtát felölél kutya-bemutató, rendőrkutyaverseny, pulikkal nyájerelő verseny és vadászkutyabemutató is lesz.

Az államháztartás helyzete december havában. Magyarország pénzügyi helyzetére vonatkozó 1935. évi december havi pénzügyminiszteri közlemények szerint decemberben az állami közigazgatás kiadása 62.4 millió pengő, bevétele 79.9 millió pengő volt, vagyis az állami közgazdaság bevételei 17.5 millió pengővel haladták meg a kiadásokat. Az összes állami üzemek decemberi kiadásai együttvéve 43.7 millió pengőt, bevételei pedig 31.5 millió pengőt tettek ki, vagyis az állami üzemeknél együttvéve 12.2 millió pengő kiadási többlet jelentkezett. A közleményeknek a nagyobb állami üzemekre vonatkozó statisztikai táblázatai szerint a forgalom az előző évvel szemben decemberben, mind a postánál, mind az Államvasutaknál általában emelkedést mutat.

Salgótarján megyei város polgármesterétől.
1736/1936.

A „Magyar Szülők Szövetsége” propaganda titkárságot létesít.

Felhívás.

A Magyar Szülők Szövetsége (Budapest VI. Andrassy ut 47) a szülőkre és az ifju nemzedékre egyaránt nehezű gazdasági és szociális helyzetre való tekintettel az ország több helyén titkárságokat óhajt szervezni. Ezen titkárságok úgy a kenyérkereseti alkalmak felkutatásában, kifejlesztésében, megerősítésében, pályaválasztási nehézségekben tanácsadói lesznek a közönségnek. Ezen titkárságok élére csak azok kerülhetnek, akik a Szövetség által létesített tanfolyamon résztvesznek. A tanfolyamra való beiratási díj 10 P, a tandíj havonta 50 P, s ez negyedévenként előre fizetendő. A tanfolyam febr. 15-én kezdődik.

Felhívom az érdeklődők figyelmét ezen nagyfontosságú intézményre.

Érdeklődni fenti címen lehet.

Salgótarján, 1936. február 7.

Dr. Förster Kálmán s. k.
polgármester.

Hiszek egy Istenben,
Hiszek egy hazában,
Hiszek egy isteni örök igazságban,
Hiszek Magyarország feláldozásában.
Amen.

Az asztalosiparban fizetendő legkisebb munkabérek megállapítása.

A Munka múlt heti számában röviden megemlékeztünk arról, hogy a m. kir. iparügyi miniszter 1.339/1936. lp. min. sz. alatt megerősítette az asztalosiparban fizetendő legkisebb munkabérek megállapítására kinevezett bizottság alábbi határozatát. E szerint: Balassagyarmat, Budakeszi, Cegléd, Fót, Kalocsa, Kecskemét, Kiskunfélegyháza, Kiskunhalas, Monor, Nagykőrös, Salgótarján, Sashalom, Soroksár, Székesfehérvár, Szentendre, Üllő és Vác városokra illetve községekre kiterjedő hatállyal az asztalosiparban fizetendő legkisebb munkabérek az egyes bércsoportok szerint a következők:

A) asztalosok. I. Asztalos segéd, aki munkakönyvével másfél évnél kevesebb gyakorlatot igazol 30 fillér óraber. II. Asztalos segéd, aki munkakönyvével legalább másfél évi gyakorlatot igazol 40 f. III. Begyakorolt asztalos segéd, akinek minden munkaműveletben kifogástalan jártassága van, vagy tömegtermelési üzemben részmunkákat (mint pl. tállaló, szekrény stb.) önállóan végez 50 f. IV. Önálló asztalosmunkás, aki megadott rajz szerint bármilyen terjedelmű és kivitelű munkát teljesen önállóan levezet és elkészít 60 f.

B) fényezőnők. I. Bedörzsölőnő 20 f. II. Kevésbé gyakorlott fényezőnő 28 f. III. Gyakorlott fényezőnő (Hochglanc) 40 f.

C) épületasztalosok. Az épületasztalos munkások legkisebb munkabéreit az itt közölt bérfokozatoknak megfelelően kell fizetni.

D) épületszegező asztalosok. I. Kevésbé gyakorlott kisegítő szegező asztalos 40 f. II. Gyakorlott segítő szegező asztalos 50 f. III. Épületszegezést önállóan végző és levezető asztalos 60 f.

E) gépmunkások. I. Kevésbé gyakorlott gépmunkás (furó, vastagsági-egyengetőgyalugépen, körfűrészben dolgozó) 40 f. II. Gyakorlott gépmunkás (a fenti, valamint láncmarógépeken dolgozó) 50 f. III. Önállóan dolgozó gépmunkás, aki a géphez a szükséges idomkéseket önállóan elkészíti és beállítja (kelelő, maró, csapoló, négyfejes gépeken és különleges fűrész munkán dolgozó) 60 fillér óraber.

A budapesti kereskedelmi és iparkamara területén levő többi nagyközségre és egyéb helységekre kiterjedő hatállyal az asztalosiparban fizetendő legkisebb munkabérek az egyes bércsoportok szerint következők:

A) asztalosok. I. Asztalos segéd, aki munkakönyvével másfél évnél kevesebb gyakorlatot igazol 26 f. II. Asztalos segéd, aki munkakönyvével legalább másfél évi gyakorlatot igazol 35 f. III. Begyakorolt asztalos segéd, akinek minden munkaműveletben kifogástalan jártassága van, vagy tömegtermelési üzemben részmunkákat (mint pl. tállaló, szekrény stb.) önállóan végez 42 f. IV. Önálló asztalosmunkás, aki megadott rajz szerint bármilyen terjedelmű és kivitelű munkát teljesen önállóan levezet és elkészít 52 f.

B) fényezőnők. I. Bedörzsölőnő 18 f. II. Kevésbé gyakorlott fényező 24 f. III. Gyakorlott fényezőnő (Hochglanc) 35 f.

C) épületasztalosok. Az épületasztalos munkások legkisebb munkabéreit az itt közölt bérfokozatoknak megfelelően kell fizetni.

D) épületszegező asztalosok. I. Kevésbé gyakorlott kisegítő szegező asztalos 35 f. II. Gyakorlott segítő szegező asztalos 42 f. III. Épületszegezést önállóan végző és levezető asztalos 52 f.

E) gépmunkások. I. Kevésbé gyakorlott gépmunkás (furó, vastagsági-egyengetőgyalugépen, körfűrészben dolgozó) 35 f. II. Gyakorlott gépmunkás (a fenti, valamint láncmarógépeken dolgozó) 42 f. III. Önállóan dolgozó gépmunkás, aki a géphez szükséges idomkéseket önállóan elkészíti és beállítja (kelelő, maró, csapoló, négyfejes gépeken, valamint különleges fűrész munkán dolgozó) 52 f.

Abban a tekintetben, hogy asztalosiparban alkalmazottaknak kiket kell tekinteni, az 1884/1935. lp. Min. sz. rendelet (Belügyi közlöny 1935. évi 43 sz.) irányadó.

Ez a határozat 1936. február 3-án lépett hatályba.

A határozat rendelkezéseinek megszégése az 52.000/1935. K. M. rendelet 13. §-a alá eső hihágás.

A bizottságnak ez a határozata azonban nem érinti a Budapest, Budafok, Albertfalva, Csepel, Kispeszt, Pestszenterzsébet, Pestszentlőrinc, Pestszentimre, Rákospalota, Pestújhely, és Újpest városokra, illetőleg községekre kiterjedő hatállyal megállapított és 1935. évi szeptember hó 5-én 4.012/1939. lp. M. sz. alatt megerősített (Budapesti Közlöny 1935. évi 202. sz.) legkisebb munkabérek.

Droguista gyakornok felvételik legalább négy középiskolát végzett fiú, vagy leány. Bóttos drogéria Salgótarján.

Az Új Kor február 1-i száma
Aradi Zsolt, Possonyi László, Ráday Elemér szerkesztésében feltűnően érdekes tartalommal megjelent. A vezető cikket Aradi Zsolt írta a világiak és a papság viszonyáról. XI. Piusz pápa új körleveleivel kapcsolatban. Drucker György dr., a külügyi Szemle szerkesztője sok vitára alkalmat adó cikkében a parlamentáris rendszerrel foglalkozik. Blaskó Mária „Fájdalmas anyák” címmel, Georges Cadeau: Astrid, az álmok és legendák királynéja címmel írt cikket. Dus József a magyar közélet látszóletéről írt cikkeket, Marconay Tibor, Boldizsár Iván, Ráday Elemér, Ortutay, Német László és Eszterházy István könyveit bírálják. Tóth László a Nemzeti Újság főszerkesztőjének írása a sajtóról és az újságíróról szól. Arcképek a mélységből címmel az ipari tanonc, a segédtanító és a gazdasági cseléd életviszonyait ismerteti. Szalóczy Péter O.F.M. Assisi Szent Ferencről, mint az Actio Catholica védőszentjéről ír. Kis cikkek a negyven ezer éves zörlől, a szervilizmusról, az arisztokráciáról, a támadásokról, az angol király és a nép viszonyáról, gr. Apponyi Albertől, Juhász Vilmos két könyvéről szólnak. Az értékes számot Claudel és Riviere levelezése, világnapló és könyvrovatok, idézetek egészítik ki. Egyes szám ára 40 fillér. Mindenütt kapható. Kiadóhivatal készséggel küld mutatványszámot (Budapest VIII. Szentkirály-utca 28)

A Salgótarjáni Ipartestület által
f. évi február hó 2-án a szegény iparosok felsegélyezésére tartott farsangi mulatságra az alant felsorolt felülfizetéseket ezután is köszönettel nyugtázzuk. Róth Flóris 20 P, Dr. Sztranyavszky Sándor, Veres Zoltán, Fabini Henrik, Starjani Takarékpénztár, Szenté László, Dr. Kiss Lajos, Zagypalfalvai Üveggyár, Krajcsovics Gyula 10—10 P. zv. Vehovszky Istvánné 7 P, Dr. Csengődy Lajos, Kovács Béla Dr. Holcsek Béla, 6—6 P. P. Réz Marian, Traum Péter esp. Dr. Szalvendy Ödön, Dr. Figus Béla, Szabó Ferenc, Löwy Béla, Czirbesz István, Starjani „Omke”, 5—5 P, Dr. Prónay Tibor, Kraft Aladár, Nagy József, Kromek Lajos, Panyi Sándor, Kurucz Lajos, Szitár Dániel, 3—3 P, Dr. Jánossy Ödön, Pál Dezső, Ender István, Bodó Lajos, Bicskei Miksa, Süzichy Árpád, Raffay Péter, Jakubove Pál, Patay Lajos, id. Timaroczký Sándor, Dr. Bérés János, Elstner Bertalan, Molnár József lakatos 2—2 P, Partényi Béla, 1—50 P, Dr. N. N. Keresztényi Ödön, 1—20—1—20 P, Dr. N. N. Labry József, ifj. Timaroczký Sándor, Gáspár János, Timár József, Zachar Ottó, Farkas Árpád, Sugár József, Bozsicsky József, Dr. Várszeghy János, Lusztig Dezső 1—1 P, Fekete Lajos 50 fillér, Szentpétery János 2 P.

Somlyó utca 11 sz. alatt 1 szoba konyha éléskamrából álló családi ház 120 □ öl telekkel, gyümölcsös 1.600 pengőért eladó elköltözés miatt. 650 p-vel átvethető, a maradék tészés szerint törleszhető.

Telefon szám: 46. **SALGÓ SERLEG CSOPORT** Telefon szám: 46.

mint ÉLASz. Mátavidéki III. osztály

HIVATALOS KÖZLÖNYE

Hivatalos helyiség: Salgótarján, Fő-utca 244. szám. — Külli: TÁBORI GYULA ISMUTAR.

Elnökség.

Kivonat a Elnökség január hó 28-án tartott ülésének jegyzőkönyvéből.

Az elnökség SISE feljelentése tárgyában úgy határoz, hogy idevonatkozó döntését a főtákar írásban közölje az érdekelt felekkel.

Az elnökség a Salgó Serleg Csoport jegyzői tisztségének megüresedése folytán a jegyzői teendők elvégzésére Gyetvay István sporttársat kéri fel, illetve bizza meg.

Az elnökség határozatilag kimondja, hogy a jelenleg érvényben lévő játékos névjegyzéki rendszert megszünteti s annak helyébe a játékosok nyilván tartását törzslapok után eszközölteti. Ezzel kapcsolatban elrendeli tehát a következőket: Az egyesületek mindazon játékosait, kiket a jövőben szerepeltetni ohajtanak, igazolványuk felmutatásával március hó 15-ig be kell jelenteni az SSCs titkárságának törzslapozásuk céljából.

Elrendeli továbbá, hogy játékosigazolványként csak a Salgó Serleg Csoport igazolványok és azok az MLSz igazolványok fogadhatók el érvényesnek, amelyek az SSCs titkársága által kiállított pótlap van fűzve. Az a játékos, amely a fentebb felsorolt igazolványok valamelyikével nem rendelkezik, illetve anélkül játszik, az jogosulatlanul szerepel. Elrendeli továbbá, hogy a jövőben játékos igazolások minden hét péntek délig adandók be 6-szor 9 cm. nagyságú korszerű 2 drb. fényképpel, amely mellkép lehetőleg futbaldresszben készítették. A jövőben tehát csak az a játékos jogosult szereplésre, aki az SSCs titkárságánál törzslapozva van.

Az elnökség SAC beadványát megvizsgálva megállapítja, hogy az tárgyánál fogva nem az elnökség elé tartozik, s így nem is tárgyalja.

Dr. S. Kicsák Ferenc Boray József Tábori Gyula
elnök ELASz megbízott főtákar

SPORT.

Féldíőig vezetett az SBTC! Ferencváros-SBTC 6:2 (0:1)

Bpest, BSzKRT pálya. Bíró: Tihaméry.

A rossz kabala ismét beteljesedett. Féldíőben vezetett az SBTC s aztán kikapott 0:1-ről 6:2-re. A 6:2-vel mégis meg lehetünk elégedve, mert a Ferencvároslól Pesten nagyobb vereségre számítottunk. Nem itt dönt el az SBTC sorsa, hanem majd az ezután következő és itthon lejátszásra kerülő III. ker. FC, Budafok, Szeged, Attila, Török és Budai „11” elleni mérkőzéseken.

A Ferencváros Kemény és Tancos, az SBTC Zsengellér nélkül játszott a következő felállásban.

Ferencváros: Háda, Füstös, Korányi, Hámosi, Mór, Lázár — Mikes, Kiss, Sárosi dr., Toldi, Tunyogi.

SBTC: Géczy, Szabó, Vágó II. — Walkampf, Turán, Kecskés, — Farkas, Thour, Kopányi, Nyerges, Havas.

Az SBTC-nek Thour szerzi meg a 28. zerben a vezetést, ami marad az I. féldíő végéig.

A II. féldíőben a Ferencváros nagy lendülettel kezd és percek alatt javára dönti el a mérkőzést. Sárosi a 6. percben kiegyenlít, s egy perc múlva Toldi góljával már 2:1-re vezet a Fradi. A 16. percben ismét Toldi a gólszerző 3:1, majd 19. percben Szabó vélsége miatt Mór lövi a negyediket 11-esből. (4:1) A 29. percben megint Toldi, (5:1) a 33. percben pedig Sárosi eredményes. 6:1) 1 percel a mérkőzés vége előtt Kopányi javítja fejes góllal 6:2-re az eredményt.

— Holnap —

SBTC—III. ker. FC.

Bíró: Boronkay.

Határozatképtelenség miatt elmaradt a salgótarjáni Sakkör 5-iki közgyűlése. A szerdára hirdetett sakköri közgyűlés határozatképtelenség miatt elmaradt. Az elnökség az új közgyűlés határnapját február 19-ének este 8 órájában állapítja meg a következő tárgysorozattal: I. Elnöki megnyitó. II. Mult évi jegyzőkönyv felolvasása. III. Főtákarai jelentés. IV. Pénztárnok jelentése. V. Ellenőr számvizsgáló bizottsági tagok jelentése. VI. Haznagyi jelentése a Kör vagyonáról. VII. 1934-35 évi verseny díjainak kiosztása. VIII. Elnökség és tisztákar lemondása és újból való választása. IX. Indítványok.

A hirdetőik tájékoztatására, — munkájuk megkönnyítésére most jelent meg a budapesti és vidéki lapok hirdetési díjait részletesen magában foglaló hirdetési újságkatalógus. Az ügyesen összeállított katalógust kívánatra bárkinek ingyen és bérmentve küldi meg ERDŐS JÓZSEF hirdetési irodája, Budapest, VI., Teréz-körut 35.

Bányamozgók hírei. Holnap, vasárnap Baglyasaján és Pálfalván, délután és este a szokott órákban előadják a bányamozgók: MOSZKVAI ÉJSZAKÁK c. izgalmas orosz kémdramát, a francia G.G. filmgyár világhírű alkotását. Főszereplők: Annabella, Harry Baur és Pierre Richard Willm. Kisérő műsor: TAVAK KIRÁLYA c. kulturfilm és a magyar világhírű. — Szerdán Baglyasaján és csütörtökön Pálfalván este fél nyolc órai kezdettel két műsor kerül előadásra. Az egyik: AZ ARÁNI EMBER (Ember a yiharban.) c. halász dráma, az aráni szigetek lakóinak küzdelmes életéről. A másik műsor: AHÁNY VÁROS, ANNYI LÁNY c. kacagtató vígjáték, Madeleine Caroll és Ivor Novello-val a főszerepben.

Minden **PONTY** **halak**
Esetleges alkalmakra három nappal előtte rendelkezhető meg. Kívánatra házhoz szállít.
WEISZBERGER HERMANN
HALKERESKEDŐ
OVODA-TÉR 3. SZ. TEL. KÖZV. HIVÁS 144.

A Magyar Mezőgazdasági Társaság új kiadványa a termelőszövetkezeti gondolat propagandáját öleli fel és mutatja azt az utat, amelyen a népi magyar gazdaságpolitikának haladnia kell. — A termelés országos átszervezésének alapeszméje a javak tervszerű előállítására lehet, a javak célszerű cseréje alapján. A szövetkezeti reform alapeszméje tehát csak a termelés, nem pedig a fogyasztásra alapított kontingensek állami konjunkturája, ami hamar véget érhet. — Erről szól a Társaság új kiadványa, amely részletes szövetkezeti programot ad. A füzet ismerteti a Társaság működését a legutóbbi évek folyamán, munkásságának hatását a folyamatban lévő szövetkezeti reform-mozgalomnál és közli a Társaság szerint helyesnek vélt reformgondolatokat, amelyek maradandó hatásuk lesznek az ország gazdasági fejlődésében. A füzetet a Társaság elnöksége adta ki, élén dr. Nagy Ferenc elnökkel, Sternád István ügyvezető elnökkel, dr. Lányi Márton és Serényi Gusztáv alelnökökkel; érdeklődők díjtalanul megkaphatják a Társaság titkárságánál: Budapest, VI., Andrássy-ut 8.

Starjani megyei város polgármesterétől. 7408/1935.

Néhai Löwinger Rezső alapítvány kamatai.

Pályázati hirdetmény.

Néhai Löwinger Rezső községi orvos 1200 pengős alapítványának kamataira pályázatot hirdet. A kamatokra minden salgótarjáni szegény pályázhat. A pályázatok írásban, vagy szóbelileg február hó 10-ig a város szociálisügyi előadójánál dr. Lapsánszky Jánosnál nyújtandók be.

Salgótarján, 1936, január 13.
dr. Förster Kálmán polgármester.